CADERNO 4  9QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227431

PORTARIA: 0578/2011
Objetivo: Acompanhar os servidores que irão participar do II
Ciclo de Treinamento de 2011
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
900000029/JOSE WALDEMAR RODRIGUES NETO (900000029) /
4.5 diárias (Completa) / de 25/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

PUBLICADAS NOS DIAS 17,18,19.05.2011 -
CORREGEDORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232127
CITAÇÃO Nº 032/2011 - CORREGEDORIA

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art. 142 § 1º
do Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18 e 19.05.2011, o(a)
Sr(a). ADALBERTO CAVALCANTE ANEQUINO, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2002/51114-2, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
TERRA SANTA, referente ao(a) Convênio SESPA nº 09/2001 e
termos aditivos.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 033/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18 e
19.05.2011, o(a) Sr(a). ASTRID MARIA DA CUNHA E SILVA,
Prefeita à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2002/50422-7, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU, referente ao(a) Convênio
SEPLAN nº 118/1999 e termo aditivo.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 034/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18 e
19.05.2011, o(a) Sr(a). LIBERALINO RIBEIRO DE ALMEIDA
NETO, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 1999/51704-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, referente ao(a)
Convênio SEDUC nº 024/1997.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 035/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18
e 19.05.2011, o(a) Sr(a). MANOEL NOGUEIRA DE SOUZA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2002/52887-0, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA, referente ao(a)
Convênio SESPA nº 251/2001.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 036/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17,18 e
19.05.2011, o(a) Sr(a). ANTÔNIO PAULINO DA SILVA, Prefeito,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2001/50335-3, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FÉLIX DO XINGU, referente ao(a) Convênio SUSIPE nº
015/1999 e termos aditivos.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 037/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art. 142 § 1º
do Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18 e 19.05.2011, o(a)
Sr(a). JOSÉ RAMOS FERREIRA, Interventor-Gestor à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2002/53228-8,
que trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE APOIO
À PESQUISA, EXTENSÃO E ENSINO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS,
referente ao(a) Convênio SECTAM/FUNTEC nº 057/2000.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 038/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art. 142 § 1º
do Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18 e 19.05.2011, o(a)
Sr(a). CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 1999/52645-9, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA, referente ao(a) Convênio SEDUC nº 02/1998 e termo
aditivo.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 039-A/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que e
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18 e
19.05.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ ALVES BEZERRA, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2000/52534-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
TOMÉ-AÇU, referente ao(a) Convênio SEDUC nº 16/2000.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 039-B/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que e
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18 e
19.05.2011, o(a) Sr(a). GEDEÃO DIAS CHAVES, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2000/52534-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
TOMÉ-AÇU, referente ao(a) Convênio SEDUC nº 16/2000.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 040/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
e será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18
e 19.05.2011, o(a) Sr(a). MARIA AVELINA IMBIRIBA HESKETH,
Presidente à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2001/50026-4, que trata da Prestação de Contas da(o)
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, referente ao(a) Convênio
DEFESORIA PÚBLICA nº 01/2000.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 041/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
e será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18
e 19.05.2011, o(a) Sr(a). CARLOS EDILSON DE ALMEIDA
MANESCHY, Diretor Executivo à época, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2002/50590-0, que trata da Prestação
de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA, referente ao(a) Convênio SECTAM/FUNTEC nº
041/1998 e termos aditivos.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 042/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que e
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18 e
19.05.2011, o(a) Sr(a). NILO ALVES DE ALMEIDA, Secretário à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2002/52340-3, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO, referente ao(a)
Convênio SESPA nº 045/2001.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 043/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
e será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18
e 19.05.2011, o(a) Sr(a). JOÃO BOSCO RUFINO MOYSÉS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2002/51118-6, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS, referente
ao(a) Convênio SEDUC nº 005/2001.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 044-A/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
e será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18
e 19.05.2011, o(a) Sr(a). CIRO SOUZA GÓES, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2002/51439-9, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA DO PARÁ, referente ao(a) Convênio SESPA nº
031/2000 e termo aditivo.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 045/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
e será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17, 18
e 19.05.2011, o(a) Sr(a). CARLOS EDILSON DE ALMEIDA
MANESCHY, Diretor Executivo à época, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2003/52554-0, que trata da Prestação
de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA, referente ao(a) Convênio SECTAM/FUNTEC nº
001/2001 e termos aditivos.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 046/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
e será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17,
18 e 19.05.2011, o(a) Sr(a). VALMIR ROBERTO TRINDADE
VASCONCELOS, Pastor, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2002/51364-7, que trata da Prestação de Contas
da(o) IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR, referente ao(a)
Convênio ASIPAG nº 05/2001.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 047/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
e será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 17,
18 e 19.05.2011, o(a) Sr(a). MANOEL SOARES DA COSTA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2002/53039-5, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA,
referente ao(a) Convênio SEPLAN nº 053/2001 e termo aditivo.
Belém, 16 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 048/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprimento ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que